ИНСПЕКЦИЯ
ГОСТЕХНАДЗОРА

ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

Саморегулируемым организациям
арбитражных управляющих

ул. Московская 83, г. Липецк, 398055

тел/факс (4742) 31-43-72
E -m ail: iQ tn@ adm lr.lipetsk.ru

0$. 41МШ * i/fp~ ШЮ

На № от

Инспекцией гостехнадзора Липецкой области реализовано предоставление
справки о совершенных регистрационных действиях в отношении самоходных машин
на Едином портале государственных услуг. Государственная услуга предоставляется
без взимания государственной пошлины, ответ подписывается усиленной
квалифицированной электронно-цифровой подписью.

Получение справки через Единый портал государственных услуг является самым
быстрым и удобным способом получения сведений о совершенных регистрационных
действиях в отношении самоходных машин, что в свою очередь экономит время и
другие расходы арбитражных управляющих на пересылку запросов. В этом случае
справка направляется на Единый портал государственных услуг в течении 3 дней с
момента регистрации запроса в инспекции.

Подать заявление можно по ссылке https://www.gosuslugi.ru/600166/1/form (при
выборе офиса подачи заявления следует выбирать офис муниципального района,
совпадающий с адресом регистрации лица, в отношении которого осуществляется
запрос сведений). Время подачи заявления в среднем составляет одну минуту.

Вместе с тем, просим Вас обратить внимание, что возможность подачи
аналогичного заявления через Единый портал государственных услуг реализована в
большинстве субъектов Российской Федерации.

В целях реализации действий по получению арбитражными управляющими
справок о совершенных регистрационных действиях в отношении самоходных машин
на Едином портале государственных услуг, просим Вас вышеуказанную информацию
направить арбитражным управляющим, состоящих в Ваших организациях.

Руководитель инспекции С.Б. Кузовлев

Сухатерин Роман Алексеевич
8 (4742) 31-43-72

mailto:iQtn@admlr.lipetsk.ru
https://www.gosuslugi.ru/600166/1/form